
7. Bydelsplan - høring og lanceringsevent (2011-122556)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. Bydelsplan for Brønshøj-1.
Husum

at Lokaludvalget tager til efterretning at der ombudgetteres 25.000 kr. i 2.
bydelsplanrammen til lanceringsevent lørdag den 3. december 

Problemstilling

Bydelsplanen er inde i en sidste fase. Den færdige plan er i høring frem til 3. oktober og 
Lokaludvalget skal planlægge, hvordan den skal lanceres til bydelens borgere. 

Høringssvar

Lokaludvalget skal beslutte et høringssvar til bydelsplanen. Fagudvalgene har ikke haft input til et 
høringssvar. FU foreslår, at et høringssvar indeholder følgende elementer: 

Prioriterede projekter: Er Lokaludvalget enige i den prioritering som står i planen nu? På 
lokaludvalgsseminaret den 10. september blev en prioritering af bydelsplanens projekter kort drøftet.
Fra seminaret indstilles til enighed om de prioriterede projekter på Grøn bydel og Levende bydel. 
Gruppen, som arbejdede med Sund bydel på seminaret, foreslår at det prioriterede projekt er 
Sundhedshuse i stedet for Husumvold. 

Layout: Lokaludvalgets eget bydelsplanslogo savnes i planen (frisen med bellahøjhusene og de 
tegnede siluetansigter). 

Det ønskes, at bellahøjcollagen indgår som en integreret del af indgangen til alle tre temaer, 
altså både på side 14, 20 og 28. Det kan give en ensartethed og vise, at overliggeren har 
været det brede, på tværs osv., alt det som collagen afspejler.

Derudover bør findes et andet billede til temaet ”Grøn bydel” på side 20, da motivet Bellahøj 
Friluftsscene hører under ”Levende bydel”

Lokaludvalgets bydelsplan logo (ansigterne i siluet) bør indgå på forsiden

Lokaludvalgets logo som det står nu på forsiden er beskåret og skal rettes til.

Korrektur: Høringsudgaven trænger til korrektur, hvilket forventes bliver gjort af Center for 
Byudvikling.

Lanceringsevent
Den færdige bydelsplan skal offentliggøres, når den er endelig godkendt af Borgerrepræsentationen 
den 1. december. Det foreslås, at Lokaludvalget laver en event, hvor bydelsplanen lanceres i bydelen 
lørdag den 3. december.



Lanceringseventen kan ske i kombination med en koncert i Vandtårnet, som har spillet en rolle i 
bydelsplanen og som af mange ses som af bydelens vartegn. Koncerten arrangeres af lokal musiker 
og konsulent i musikoplevelser Peter Rønn. Ved at koble offentliggørelsen til en stor 
bemærkelsesværdig musikbegivenhed, forventes at mange flere borgere vil få kendskab til 
bydelsplanen end hvis Lokaludvalget valgte en mere traditionel offentliggørelse (annonce og 
eksempelvis reception i Rytterskolen/Pilegården). 

Peter Rønn planlægger en klassisk og anderledes koncert i Vandtårnet, hvis rum han er musikalsk 
fascineret af (koncerten er en del af Dansk Musiker Forbunds (DMF) 100 års jubilæum, og der følger 
derfor medfinansiering med i form af musikerhonorarer).

Der arbejdes med temaet ”100 års sangrejse” (vandspil/video/lysdesign) og refleksion (indre 
refleksion og lysrefleksion i vand i samspil)

Vandtårnet er "små" 100 år gl. (fra 1928) og DMF har 100 års jubilæum. Tårnet har gjort tjeneste i 
næsten 100 år, og det fejres med en sangrejse gennem tiden. 

Da Peter Rønn er bosiddende i Brønshøj-Husum og har et godt musikernetværk her, vil en stor del af 
kunstnerne være lokale, men der vil også være andre navne på programmet. Sangerne synger oppe 
fra den høje, åbne spindeltrappe midt i tårnet. Sangene bindes sammen af en soloboist og 
vandpercussionist (Peter Rønn) 

Som supplement til musikken vil der blive brugt lysdesign og videokunst, som vil bruge vandtårnets 
spektakulære piller.

Som publikum kan man gå ind og ud af tårnet og dermed oplevelsen. 

På arealet rundt om Vandtårnet vil Lokaludvalget være synligt med telte, uddeling af gløgg og kager 
og information om bydelsplanen.

Løsning

Lokaludvalget beslutter et høringssvar og godkender en omdisponering indenfor bydelsplanrammen.

Økonomi

Budgetpost Beløb Finansiering

Musikerhonorarer 45.000 kr. Dansk Musiker Forbund

Teknik (produktion, lyddesign, 
videokunst og transport)

25.000 kr. Lokaludvalget

(fra bydelsplanrammen, er afsat 
men skal omdisponeres)

Telte, forplejning, balloner 15.000 kr. Lokaludvalget 
(fra bydelsplanrammen, er 
allerede afsat og budgetteret til 
event)



Annoncering 14.000 kr. Lokaludvalget 
(fra bydelsplanrammen. Kr. 
7.000 er allerede afset til 
annonce, ekstra kr. 7.000 skal 
omdisponeres)

I alt 99.000 kr.

Af det samlede budget på 99.000 kr. medfinansieres 45.000 kr. af Peter Rønn/Dansk Musiker 
Forbund, og de resterende 54.000 kr. finansieres af Lokaludvalget. Heraf er der på 
bydelsplanrammen allerede afset 18.000 kr. til en lanceringsevent og 7.000 kr. til annoncering af 
denne. De sidste 25.000 kr. kan hentes inden for bydelsplansrammen af uforbrugte midler. 

Videre proces

Sekretariatet planlægger lanceringseventen i samarbejde med Peter Rønn.

bilag
Bydelsplan for Brønshøj-Husum - høringsudvalg

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.09.2011

Vedr. at 1. blev besluttet følgende tilføjelser til bydelsplanens prioriterede projekter. Dermed har 
Lokaludvalget tre prioriterede projekter indenfor Sund bydel således: 
7a) Husumvolden - bydelens nye motionsrum
8a) SundhedsHuse - Centre for sundhed
10a) EnergiCenter Voldparken
Dette skrives ind i høringssvaret. 
Dermed blev teksten til høringssvaret godkendt med følgende ekstra bemærkning under 'layout': 
farvevalget ønskes mere læsevenligt (den orange baggrundsfarve gør teksten svær at læse). 

Vedr. at 2. blev indstillingen tiltrådt. Der er dog den rettelse at det rigtige beløb til ombudgettering er 
29.000 kr. 
Lanceringseventen laves udover samarbejdet med Dansk Musikerforbund også i samarbejde med 
2700Kultur (praktisk udstyr). 




